

## II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

### VITORIA-GASTEIZKO UDALA

#### OGASUN SAILA

#### Aurrekontuak, Finantza-kudeaketa eta Diruzaintza

#### Vitoria-Gasteizko Udalaren, haren udal organismo autonomoen eta sozietate publikoen 2026ko ekitaldiko aurrekontu orokorreari behin betiko onespena ematea

Vitoria-Gasteizko udalbatzak, 2026ko urtarrilaren 23an egindako osoko bilkuran, hasierako onespena eman zien udal aurrekontu orokorreari, eta argitara eman zitezela agindu zuen, Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauaren 15. artikuluan araututakoaren ildotik. Hasierako onspena emateko erabakiaren kontrako alegaziorik baietsi ez denez, behin betiko onetsizat jotzen dira Vitoria-Gasteizko Udalaren 2026ko ekitaldiko aurrekontu orokorrak, zeinen kopurua, guztira, 607.165.420,65 eurokoa baita gastuen egoera-orrian, eta 607.165.420,65 eurokoa diru-sarreraren egoera-orrian.

Aurrekontu orokor horietan, Vitoria-Gasteizko Udalaren aurrekontua eta haren menpeko organismo autonomo eta sozietate publikoenak sartzen dira, honela xehakaturik:

1. Vitoria-Gasteizko Udalaren 2026ko ekitaldiko aurrekontuak honela daude osatuta:

a) Gastuen egoera-orria, zeinen zenbatekoa 508.110.274,39 euro baita.

GASTUEN EGOERA-ORRIA	EUROAK
1 – Pertsonala	186.023.246,84
2 – Ondasun eta zerbitzuak erostea	200.300.422,47
3 – Finantza-gastuak	2.324.808,39
4 – Ohiko transferentziak	56.942.425,64
5 – Ondare-gastuak	0,00
6 – Inbertsio errealak	40.432.703,33
7 – Kapital-transferentziak	11.867.459,16
8 – Finantza-aktiboak	31.420,00
9 – Finantza-pasiboak	10.187.788,56
<b>Gastuak guztira</b>	<b>508.110.274,39</b>

b) Diru-sarreraren egoera-orria, zeinen zenbatekoa 508.110.274,39 euro baita.

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIA	EUROAK
1 – Zuzeneko zergak	97.460.000,00
2 – Zeharkako zergak	12.602.500,00
3 – Tasak eta bestelako diru-sarrerak	77.459.013,00
4 – Ohiko transferentziak	271.374.128,95
5 – Ondareagatiko diru-sarrerak	3.270.000,00
6 – Inbertsioak besterentzea	13.984.565,12
7 – Kapital-transferentziak	19.465.548,21
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	12.494.519,11
<b>Diru-sarrerak guztira</b>	<b>508.110.274,39</b>

2. Jose Uruñuela Udal Dantza Kontserbatorioa administrazio-izaerako organismo autonomoaren 2026ko ekitaldirako aurrekontua, honela osatua:

a) Gastuen egoera-orria, zeinen zenbatekoa 1.225.675,04 euro baita.

GASTUEN EGOERA-ORRIA	EUROAK
1 – Pertsonala	1.141.946,34
2 – Ondasun eta zerbitzuak erostea	66.528,70
3 – Finantza-gastuak	0,00
4 – Ohiko transferentziak	2.200,00
6 – Inbertsio errealak	15.000,00
7 – Kapital-transferentziak	0,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>Gastuak, guztira</b>	<b>1.225.675,04</b>

b) Sarrereren egoera-orria, zeinen zenbatekoa 1.225.675,04 eurokoa baita, hura finantzatzeko udalaren 1.039.975,04 euroko ohiko transferentziak eta 15.000,00 euroko kapital-transferentziak barne direla.

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIA	EUROAK
1 – Zuzeneko zergak	0,00
2 – Zeharkako zergak	0,00
3 – Tasak eta bestelako diru-sarrerak	169.000,00
4 – Ohiko transferentziak	1.039.975,04
5 – Ondareagatiko diru-sarrerak	1.700,00
6 – Inbertsioak besterentzea	0,00
7 – Kapital-transferentziak	15.000,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>Diru-sarrerak, guztira</b>	<b>1.225.675,04</b>

3. "Luis Aranburu" Udal Musika Eskola administrazio-izaerako organismo autonomoaren 2026ko ekitaldirako aurrekontua, honela osatua:

a) Gastuen egoera-orria, zeinen zenbatekoa 3.751.993,73 eurokoa baita.

GASTUEN EGOERA-ORRIA	EUROAK
1 – Pertsonala	3.427.757,08
2 – Ondasun eta zerbitzuak erostea	242.999,27
3 – Finantza-gastuak	630,00
4 – Ohiko transferentziak	19.420,24
6 – Inbertsio errealak	61.187,14
7 – Kapital-transferentziak	0,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>Gastuak, guztira</b>	<b>3.751.993,73</b>

b) Sarrerren egoera-orria, zeinen zenbatekoa 3.751.993,73 eurokoa baita, hura finantzatzeko 2.987.358,59 euroko ohiko transferentziak eta 61.187,14 euroko kapital-transferentziak barne direla.

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIA	EUROAK
1 – Zuzeneko zergak	0,00
2 – Zeharkako zergak	0,00
3 – Tasak eta bestelako diru-sarrerak	697.448,00
4 – Ohiko transferentziak	2.987.358,59
5 – Ondareagatiko diru-sarrerak	6.000,00
6 – Inbertsioak besterentzea	0,00
7 – Kapital-transferentziak	61.187,14
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>Diru-sarrerak, guztira</b>	<b>3.751.993,73</b>

4. Ingurugiro Gaietarako Ikastegia (IGI) administrazio-izaerako organismo autonomoaren 2026ko ekitaldirako aurrekontua, honela osatua:

a) Gastuen egoera-orria, zeinen zenbatekoa 3.802.500,00 eurokoa baita.

GASTUEN EGOERA-ORRIA	EUROAK
1 – Pertsonala	1.659.000,00
2 – Ondasun eta zerbitzuak erostea	1.805.500,00
3 – Finantza-gastuak	1.000,00
4 – Ohiko transferentziak	167.000,00
6 – Inbertsio errealak	170.000,00
7 – Kapital-transferentziak	0,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>GAstunak, guztira</b>	<b>3.802.500,00</b>

b) Sarrerren egoera-orria, zeinen zenbatekoa 3.802.500,00 eurokoa baita, hura finantzatzeko Udalaren 3.591.500,00 euroko ohiko transferentziak eta 170.000,00 euroko kapital-transferentziak barne direla.

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIA	EUROAK
1 – Zuzeneko zergak	0,00
2 – Zeharkako zergak	0,00
3 – Tasak eta bestelako diru-sarrerak	41.000,00
4 – Ohiko transferentziak	3.591.500,00
5 – Ondareagatiko diru-sarrerak	0,00
6 – Inbertsioak besterentzea	0,00
7 – Kapital-transferentziak	170.000,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>Diru-sarrerak, guztira</b>	<b>3.802.500,00</b>

5. Vitoria-Gasteizko Udal Urak SA (AMVISA) udal sozietate anonimoaren 2026ko ekitaldirako aurrekontua, honela osatua:

a) Gastuen egoera-orria, zeinen zenbatekoa 37.214.917,27 eurokoa baita.

GASTUEN EGOERA-ORRIA	EUROAK
1 – Pertsonala	7.236.951,44
2 – Ondasun eta zerbitzuak erostea	15.875.148,79
3 – Finantza-gastuak	0,00
4 – Ohiko transferentziak	644.498,68
5 – Kreditu globala eta aurreikusi gabeak	00,00
6 – Inbertsio errealak	13.458.318,36
7 – Kapital-transferentziak	0,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,0
<b>Gastuak, guztira</b>	<b>37.214.917,27</b>

b) Sarrerren egoera-orria, zeinen zenbatekoa 37.214.917,27 eurokoa baita.

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIA	EUROAK
1 – Zuzeneko zergak	0,00
2 – Zeharkako zergak	0,00
3 – Tasak eta bestelako diru-sarrerak	25.601.098,36
4 – Ohiko transferentziak	0,00
5 – Ondareagatiko diru-sarrerak	500.000,00
6 – Inbertsioak besterentzea	0,00
7 – Kapital-transferentziak	1.530.000,00
8 – Finantza-aktiboak	9.583.818,91
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>Diru-sarrerak, guztira</b>	<b>37.214.917,27</b>

6. Vitoria-Gasteizko Hiri Garraioak SA (TUVISA) udal sozietate anonimoaren 2026ko ekitaldirako aurrekontua, honela osatua:

a) Gastuen egoera-orria, zeinen zenbatekoa 36.168.097,22 eurokoa baita.

GASTUEN EGOERA-ORRIA	EUROAK
1 – Pertsonala	23.605.951,96
2 – Ondasun eta zerbitzuak erostea	7.604.836,96
3 – Finantza-gastuak	69.039,27
4 – Ohiko transferentziak	0,00
6 – Inbertsio errealak	4.120.000,00
7 – Kapital-transferentziak	0,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	768.269,02
<b>Gastuak, guztira</b>	<b>36.168.097,22</b>

b) Sarrerren egoera-orria. Sarrerren zenbatekoa 36.168.097,22 eurokoa da, hura finantzatzeko Udalaren 19.936.454,12 euroko ohiko transferentziak eta 4.888.269,02 euroko kapital-transferentziak barne direla.

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIA	EUROAK
1 – Zuzeneko zergak	0,00
2 – Zeharkako zergak	0,00
3 – Tasak eta bestelako diru-sarrerak	11.343.374,08
4 – Ohiko transferentziak	19.936.454,12
5 – Ondareagatiko diru-sarrerak	0,00
6 – Inbertsioak besterentzea	0,00
7 – Kapital-transferentziak	4.888.269,02
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>Diru-sarrerak, guztira</b>	<b>36.168.097,22</b>

7. 21 Zabalgunea SA udal hirigintza-sozietatearen 2026ko ekitaldirako aurrekontua, honela osatua:

a) Gastuen egoera-orria, zeinen zenbatekoa 15.625.001,00 eurokoa baita.

GASTUEN EGOERA-ORRIA	EUROAK
1 – Pertsonala	2.033.000,00
2 – Ondasun eta zerbitzuak erostea	2.322.000,00
3 – Finantza-gastuak	230.000,00
4 – Ohiko transferentziak	0,00
6 – Inbertsio errealak	6.500.001,00
7 – Kapital-transferentziak	3.000.000,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	1.540.000,00
<b>Gastuak, guztira</b>	<b>15.625.001,00</b>

b) Sarrerren egoera-orria. Sarrerren zenbatekoa 15.625.001,00 eurokoa da, hura finantzatzeko Udalaren 850.000,00 euroko ohiko transferentziak eta 4.300.001,00 euroko kapital-transferentziak barne direla.

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIA	EUROAK
1 – Zuzeneko zergak	0,00
2 – Zeharkako zergak	0,00
3 – Tasak eta bestelako diru-sarrerak	50.000,00
4 – Ohiko transferentziak	850.000,00
5 – Ondareagatiko diru-sarrerak	425.000,00
6 – Inbertsioak besterentzea	10.000.000,00
7 – Kapital-transferentziak	4.300.001,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>Diru-sarrerak, guztira</b>	<b>15.625.001,00</b>

8. Gasteizko Industri Lurra SA (GILSA) sozietate anonimoaren 2026ko ekitaldirako aurrekontua, zeinen gastuen eta sarreraren egoera-orria 1.266.962,00 eurokoa baita, udalak sozietate horretan duen partaidetzari dagozkionak.

GASTUEN EGOERA-ORRIA	EUROAK
1 – Pertsonala	181.270,00
2 – Ondasun eta zerbitzuak erostea	323.392,00
3 – Finantza-gastuak	200,00
4 – Ohiko transferentziak	0,00
6 – Inbertsio errealak	200.000,00
7 – Kapital-transferentziak	0,00
8 – Finantza-aktiboak	562.100,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>Gastuak, guztira</b>	<b>1.266.962,00</b>

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIA	EUROAK
1 – Zuzeneko zergak	0,00
2 – Zeharkako zergak	0,00
3 – Tasak eta bestelako diru-sarrerak	0,00
4 – Ohiko transferentziak	0,00
5 – Ondareagatiko diru-sarrerak	266.962,00
6 – Inbertsioak besterentzea	1.000.000,00
7 – Kapital-transferentziak	0,00
8 – Finantza-aktiboak	0,00
9 – Finantza-pasiboak	0,00
<b>Diru-sarrerak, guztira</b>	<b>1.266.962,00</b>

9. 2026ko ekitaldirako aurrekontu-plantilla, zeina ekitaldi horretarako aurrekontu orokorren proiektuaren parte baita, Euskal Funtzio Publikoaren Legeak xedatutakoaren ildotik.

10. Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuari buruzko otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauaren 6. artikularekin eta hurrengoekin bat etorritik aurkeztutako gainerako dokumentazioa.

Arabako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuari buruzko otsailaren 9ko 3/2004 Foru Arauaren 18. artikuluan xedatutakoaren ildotik, aurrekontuen behin betiko onespeneraren kontra administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da, zuzenean, Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusian, bi hilabeteko epean, iragarki hau argitaratzen den egunaren biharamunetik.

Vitoria-Gasteizen, 2026ko martxoaren 27an

*Ogasun Saileko zinegotzi ordezkaria*  
**JON ARMENTIA FRUCTUOSO**